
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 63 DLGS 50/2016 S.M.I E ART.1 C.2 DL 76/2020

CONV. IN L.120/2020  E ART. 51 DL 77/2021 CONV. IN L. 108/2021 PER LA CONCESSIONE DELLA

GESTIONE DEGLI IMPIANTI PRESSO IL CENTRO SPORTIVO “RENZO BRIZZI” PER IL COMUNE DI

MASSA E COZZILE.

VERBALE DI GARA N. 1

L'anno 2023 (duemilaventitré) e questo giorno 27 (ventisei) del mese di aprile presso gli uffici

del servizio SUA della Provincia di Pistoia –  in Piazza S. Leone n. 1 alle ore 11:00 circa, si apre

in Videoconferenza, preannunciata con idonea Comunicazione inviata nelle forme di legge ed

invito  diretto  via  email  agli  operatori  economici  offerenti,  presente  il  Funzionario

Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia, Dott.ssa Roberta Broglia, il Dott. Tommaso

Bertini che assume la funzione di Segretario verbalizzante nonché di due testimoni, note e

idonee, la Dott.ssa Caterina Gerini e la Rag. Silvia Cappellini, del Servizio SUA – Provincia di

Pistoia, NESSUNO presente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della SUA,

presente  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora:  Sig.  Marco  Ferro  l.r.  p.t. della

MF81PERSONALSOCCERACADEMY a.s.d.

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare n. 155 del 09/03/2023 pervenuta via PEC ns. prot. n. 5097

del  10/03/2023  s.m.i.  del  Responsabile  Segreteria  generale  –  Servizi  alla  Persona  del

Comune di Massa e Cozzile, Ente committente, veniva disposto di procedere, tramite la

SUA  della  Provincia  di  Pistoia,  per  l’affidamento  in  concessione  dei  servizi  di  cui  in

oggetto,  a  procedura negoziata  ex art.  63  (Uso della  procedura negoziata  senza previa

pubblicazione di un bando di gara) in rif. all’art. 36 (Contratti sotto soglia) DLgs. 50/2016

s.m.i. di cui al D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni 2020 convertito dalla Legge 120/2020)

e  di  cui  al  D.L.  77/2021 (Decreto  Governance PNRR e  Semplificazioni  convertito  nella

Pagina 1 di 4



L.108/2021),  in  modalità  telematica  sul  sistema  START  della  Regione  Toscana,  previo

espletamento di indagine di mercato, senza limitazione agli inviti, da aggiudicarsi con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 3, del

D.Lgs 50/2016 s.m.i., individuata sulla base dei criteri e punteggi dallo stesso stabiliti, per

un valore totale della concessione per il periodo previsto di € 599.600,00;

➔ con Determinazione  dirigenziale  n.  279  del  10/03/2023  del  Dirigente  del  Servizio  SUA

veniva dato avvio alla procedura in oggetto;

➔ in data 13/03/2023 si è proceduto alla pubblicazione dell'Avviso di indagine di mercato

per  manifestazione  di  interesse  sulla  piattaforma  telematica  START  della  Regione

Toscana contraddistinto al n. 004949/2023, sul profilo di committente della SUA sezione

Appalti  e  Bandi  di  gara  e  sull’Albo  Pretorio  della  Provincia  di  Pistoia  e  dell’Ente

committente;

➔ la scadenza fissata per le manifestazioni di interesse era al 28/03/2023 termine entro il

quale  avevano manifestato interesse alla  partecipazione,  come riportati  nel  Verbale  di

ricognizione delle manifestazioni di interesse del 28/03/2023, pubblicato ai sensi di legge

con i nominativi dei manifestanti secretati ed individuati tramite il numero di Registro di

sistema assegnato dalla piattaforma START con evidenza della data ed ora di invio della

documentazione sulla piattaforma stessa, i seguenti operatori economici:

0001POLISPORTIVA MARGINE COPERTA S.S.D. A R.L. 27/03/2023 10:31:02

0002uisp comitato territoriale pistoia aps 27/03/2023 17:06:32

0003MY TUSCANY A.S.  SOCIETA'  SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L.  27/03/2023

22:14:59

0004ASD MF81 PERSONAL SOCCER ACADEMY ASD 28/03/2023 08:55:48

Con riferimento agli operatori economici manifestanti si è dato atto di quanto segue: 

•  tutti  gli  OO.EE.  che  hanno  manifestato  interesse  alla  partecipazione  alla  procedura

Pagina 2 di 4



negoziata, presentando manifestazione di interesse completa e corretta giuste disposizioni di

cui  all’Avviso  per  manifestazione  di  interesse  pubblicato,  e  su  modello  fornito  dalla  S.A.

Pertanto, si è disposta l’approvazione della documentazione prodotta individuando in n. 4 gli

OO.EE. ammessi alla partecipazione alla procedura negoziata che è stata avviata mediante

spedizione di apposita lettera di invito agli stessi.

ULTERIORMENTE PREMESSO CHE

• In data 30/03/2023, contraddistinta dal n. 006795/2023, è stata pubblicata, sul sistema START

della Regione Toscana, la procedura negoziata in parola a cui sono stati invitati gli OO.EE.

poco sopra riportati;

• il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato al 27/04/2023 alle ore

10:00;

*

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara

di data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto dalla lettera

d’invito  quale  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  come  sopra  ricordato,  sono

pervenute a sistema n. 3 offerte come segue:

0001uisp comitato territoriale pistoia aps 26/04/2023 11:29:56

0002MY TUSCANY A.S. SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L..  26/04/2023

15:52:47

0003ASD MF81 PERSONAL SOCCER ACADEMY ASD 27/04/2023 08:55:51

Successivamente,  si  è proceduto a scaricare dal sistema la documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’esame della stessa ai fini dell’ammissione

e/o esclusione dalla gara.

Verificato  il  contenuto di  tutto quanto prodotto dai  concorrenti,  si  è  dato  rilevato  quanto

segue:

Pagina 3 di 4



-  quanto al concorrente n. 1 UISP nel DGUE non risultano compilati i  campi afferenti alle

procedure concorsuali né quello relativo alla dichiarazione del subappalto;

- quanto al concorrente n. 2 My Tuscany, nel DGUE non risultano compilati i campi afferenti

alle procedure concorsuali né quello relativo alla dichiarazione del subappalto e non risulta

prodotta la documentazione necessaria per l’avvalimento che risulta soltanto dichiarato nel

DGUE dell’operatore;

- quanto al concorrente n. 3 MF81 nel DGUE non risultano compilati i campi afferenti alle

procedure concorsuali;

Conseguentemente si è disposto l’avvio del subprocedimento di soccorso istruttorio ex art. 83

c. 9 del Codice al fine di consentire l’integrazione di quanto sopra, nei limiti ed alle condizioni

stabilite dalla normativa vigente. 

La procedura di gara sarà quindi aggiornata a successiva seduta pubblica da convocarsi nelle

forme di legge per dar conto dell’esito del subprocedimento così come avviato e per procedere

alle ammissioni e/o esclusioni degli operatori. 

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 4 di 4


		2023-04-27T11:53:15+0200
	TOMMASO BERTINI


		2023-04-27T11:59:10+0200
	CATERINA GERINI


		2023-04-27T12:36:41+0000
	Cappellini Silvia


		2023-04-27T14:38:14+0200
	Roberta Broglia




